
TT1rtrra

ďoseť Topol

Kočka n& ko1e jí
}lra o třech sítuacích

ch

hě
p-
rE



í-i'[i.- i';aJ.:'' '1l';lril qt5?-:' doÝ 'p" 1Ť:::tá 
boudal jLká stává na

Ž e! e zntótí 9 
h 

" " 
- t á']il á'i'' - 

F 35 :ii# lět;3 -Elly': "xn- ft " nÉ !'_
;;;t;}; j::'."5t}:*:i lá"h,;[yl-'tl;i iáuieu".
*u, r'i které

Frvní situac€

Pěšinoupř:íbíháChlapec.:^bí'érozha}enékoši}il.s?komápod
oaŽ<lím , j e 

'n_aí'ňá'ý " 
-z^"Zi-;9 lí it"tZů" á-uo8"'_'e- -d 

c boudy '

b zv " s e od tuo*il áiá| á e,.v -:í:Ír. 
. i'{;#Í' 

- 

3}t :; t: ":"l 
" ii: 

u 
- í

iáůávl-uáto sí'hodí přes r
Y-1^
Lj {j J-r.J c

Véna

CtrlaPec

./

Jsi ší1enej, vol*? /?'asouvá si košilí opaseK/

Cos *emolr?

/vylrrkne/ Ya je ěekárnal

obj eví na .p1ahg boud$'/

uř"áé'p'o jbzxyt
toou říká čekárna?

To já nenoh - 
'a Ch}ap-

/xrYie "*-::l**3'Iu*i lti"il;*" u ia-
*3;','?ln3iHě"6, lil" po;uái_"*' Yéna

staire nad nimr

v ena

Chlapec

I!lva /ee
ťJ

/0n}apec popadne sako' .qt:-u 
zsíze\'

a}e Véna n" 
"[yi!",,ZZ" 

i'"r'+' - napjaté

sako je rnez! nanl/

\' ána

CtrLaP.ec

Vén:i /

ChlaPec

/trhne rukáveď Kydej: neYěděl jse-; 
' 

Ž9 se tak

hezky baVÍte -

.1óog}ovť to g ironií/ Nevěděl jseo'r' Že s€ tak

hezky bavíte

/napovídď Teó bych sí dal nejraoši pod Žebra -

/vyletí/ to bych ti nejradši dal.!'



Véna

Áúva

Ckrlapec

.á
iIv]-

Chlapec

Yéna

ť, --:t:]vr

Véna

Chlapec

Véna

i;vt_

\IÁn n

ův1

Uhl.f.pec

J-
-F.lvr-

lehce vytrhnout Vónoví sďlor ále ten
ho ae rukáT etrhne k sobě á akroutí
mu ruku ua aády/

ťak to předveó.

Nech ho, Véno. /C1rlapci/ Jat tí říkají?

/skoro jednoslabiěně/ Ivan"

No vidíš' Ivane' nenáš sírky?

tud}e! /Sykne bole*tíl BohuŽel.

/na pustí/ Nenrá sírky a ještě je drzej.

To si nezakouťíme. Křegat neumíš?

;ini křesat už venkovanÍ nedovec]ou.

lna tolejÍch se ouve ,",:zi.-tlený dusot
nohou, Chlapec znervozní/

/véna to zpozoruje, ciá si Chlapcoyo s.ako přes
raneno,/ Máš naspěch? Tak se posal. /Sedne si
na 1avíčku a šněruje si botu/

a

Srabe.

Cos proved? No?

l0hlapec stojí bezradně a ohlížÍ se
do tny ia eeřjoď

,/crrtapci/ Mna to nrůžeš říot, jseie ta1ty mirgo zá-
kon.

Jak'o divoká kočka. 
'

Jako .tvá neaákonná žena . /Ze tny se oave lrvÍz-
dánÍ/

Jdou po mně 1 řtor

Zapálil hospodu.



Véna

Chlapec

v ena

j
ilvr-

Veina

J.jjvr

Véna

J
.JLVI

Y ! l!4,

I.ilvt

Vénel

lLv:.

Véna

_a
JJVJ-

\/ al.\ 1

Á.jv:_

Ten? - Vypálíl někomu |ybníi<- V torr--je,ženská'
/órrmata L:ápsy u saka,/ Nbná sirky. r']icdÍ sako
Chlapci/ Jsi Pravdomluvnej.

lpopadne sako, vyplašeně se roahlédne, vyrazí
za Loudu/ Vy ní taky můžete -

Abych po tobě nepráskt .1srr.ýone se pro kámen a
hooí nazdařbůh/

Co kdybys iro trefil?''
V,

Schválně jsem iio netreťil.

Tv vůbec btbneš. ,/Yysyp.e na
! ,,.

mt- na zrce'tKu.

luvtzdání na tratil
Sedun }et neštěstí.

To uŽ by1o, s tebou. /tvtatuje

/sL sáhne na čeIa/ Pacholek.

Takový šikovný arcátko!

/attt střepy podrážkou/ A'v

}o ěeho já se kouknu?

/rzem st.: )py/ Leže}s

se/

Už m'aill i]ULIIJJ

I

'

prac}: se c..brátÍ.

lvéna ge jí nastaví jako zrcad}o/

fr"ffi;:'ě..,/Skoro 
něžnél Ía jsi přec]vádě1 kvů_

Co jsen předvádě}?

to dívad}o. *treks rau naháněI straen- ,/tvratu; e lto
tužkou na oboéíl

/sí sáhne pod nos/ Co rni to děláš?

KnJr.



v Vllá

J
l:tV].

Véno'

D-rr-.'JI VI.IJ

Druhý

Véna

-4,lV].

První

Véna

I J Y lil

*...:p v.J-

První

Véna

D--,,*-'Jr VIU

Druhý

První

Druirý

6

j
ť,/si otÍrá hřbet*m ruky obličej/ 

- ia:-r*#r';*;:;::.

Nepustí. udělala jsem ti výbojn€j *

/ze tny se blÍžÍ dvě postavy./

/se nafoukne,/ }íoho!
-/^ v/Dvě postavy se přibIíží/'

/ehyti ?Ěuadu Vénď },ián hol

/akoro $oučasně chyti} i,vi/ Mám hot

/Évt kopne Druhého do ho}eně. Dru-
\ý jí rychle pustí,/

Pardónt

,/odhodil Prvniho/ Kde i; jsme?

}irajene sí na ěetnrky a na }upiče*

/se zvedá ge aeně, Vénovi/ Takovýno lcluka - jeí
nevid ě1?

uE, jsen viděl pár takovejch -

/vzteť;:e,/ Viděl nebo nevíděl? 
'

Vidě1a.

lÁ kam běžela?

,/ironicky./ Co Yáe proY*d}a?

/zařve/ Kan - běŽel?t

Klid| /vénoví,/ YÍš' cQ je v*ndeta? iicvíšl tak
rulč '
Mluv, sakler mluy!

Rpzbíjeme mu hubu, jasný?



7

Yéna

DruJrýl

?rvní
Jilv 1_

Frvní

tí.._ .:l!v.L

ťrvrd_

Vén1

uruJty

První

i}ruhý

?rvr:rí

Yéng,

nruhý

?rvní

3ruh;í

První

Tomu klukovi.

,/První se rospřáhnel

/cowne/ Daleko nebude . Za chví1i tu uá vIak.

/vyLetl/ Já nu roabiju hubul /BěŽí k.boudě'/

to je nizouěký nebe! Nebejt tý boud;', tak spad-
r}€ .

lse aarazí'/ to je ťórl
t'

Tc je for.

lgnavu zaníří k boudě/

Kdyby ruěi- prak *

/První s€ vztekle otočÍ na Vénu/

stačÍ šutr.

/ge podívá na }ru}rého, dojde k,bouděy uhn9 ke
s3ganě a tluče pěstuni do prkeď Poica, poiez,
at si na tebe posvítÍn!

/;e ticho. První vytrhne -Dru}rdnru 
z

ruky baterku a svítí si dc boudy/

,/stane vedle néha/ Ťa{Y to vypadát

,/hloupě l qo ty skořápky na zemí?

To jak se nárn líhly nápady.

',/prvnínď Pojá donů. Na to abys i,rěI honícího
pSO r

/se zastaví/ bIp} jsen chytrýho p$&"* Ten větří]-!

Fřejel ho v].ak'

Kurva.



I

-Žjivl_

FrvnÍ

jiru}]ý

J
J-l VJ

}ruhý

T)-,,--',JJ VJtJ

Druhý

-t,l;vr,

Véna

1
il vJ-

Vérra

{,1V1

Yóna

.T
1,,' tt 1

Véna

J
.livl_

Véna

Zalea do
šíš' jak

s3-yšíml

Clnudáček.

/křičí do tny/ Lov si ve svejch vodách.l t} $mra-
del Slyšíš ně, jo?

/Évi/ 0hodÍ nu za sestrou, moula.

To 6e nesmí?

Jenže já s ní chodil dřívl

/uritt/ Lov si v svejch vodách,.!o 'Li přísahárol
Pojd si pro jednu do dršky' pojd!

/Ťi''ďno/

žita. Ten je v žitě. /ZastavÍ se/ Sly-
harašÍ? /Jáe/

,/Ťukne se do čela, klopýtíi an nín/

/ooej doý
Á co sirky?

/voLá za nini/ Sirky! - Nemáte?

/;e ticho/
I{y si nezakouřÍne r uř to vidín.

Pítornci.

Zvedá se vítr.

Pak se řekne bejt p1nej životal i(vů1i čenu?

Kvůli holce. ťo bys nedokáza}.

To bych musel bejt je}en v řťjnu.

Podle tebc bude za chví}i schopný iásky už jen
hovado. 

_

Narnouduší. Ťak bych |e něčeho napíl"



9

-),
.Fiv].

v ena

JiJvt

Véne

llv t

Véna

S tebou rnůže ělověk nluvit o čerrr chce a vždyc-
ky 

_ilř;nec_řexneš: tak bych se něčchc napil"

/ae eně.i e/ gle kočko. Co tě uas berei /Sedne si
l'á-ráli$řl,z--řř*j_*o chocií za sestfOu* Vyznáš u" 

'v toin?

třeba jsou nev]-astní.

Kvůli Nanynce se strhne taková mela'

Yšeeko se točí kolenr nág.

/raóne chodit pCI pěšině, kát'e/ Froto panuje t9-
xów_-iuň;. Nebejt Nanyirek, točil by 6e svět ko-
len slunce.

/se po něm dívá/ Fos]-echnir netlcuctneš raí?

/se zastavÍ/ Co děláš? - Aspoň budu hodnej'
Tlouštíci jsou hodný'

UŽ je ticho.

/ide/ ticho po paš}+Ě.. /?.,astaví se'/ ji já vždyc-
ký, proě se tohle říká.

Tady je to vůbec jako z hfoznýho ťililu' Asi
bych se tu bála.

liebej t rnne D

Pořád .jednoho něco lechtá a štÍpe, a šinrá a
kouše ] pŤírodal příroda!

Je moc hustá. .}edno etvořenÍ na dru'hýnn'

Fuj I

/lechtá Évi na knku stébten/ Představ si. to ja:
w:uáíťvho- s.'*c*. Tady někde má růžovou tlamu a
fouey.

/iro chytí z.a rukď Stýbýlko loňsty trávy- /Jde'
ke ko}ejÍm./

_tilvl-

1íéna

!ivr-

Vénir

Á.sva

v ena

J
i:. v.i

Yéna

I
Itv 1

Véna.

'.!s --:.ťrVJ



10

v ena

Jilv r-

v ena

I

Véna'

I
llJ V -L

Véna

ÁÉv}

Véna

Évi

Véna

Cos tín rays}e}a, Že jeí nezákonná Žena?

Barbare. CoPak nejsern?

Jsi rnoje'

A jakýrn právem?

Právern síLnějšÍho.

K,dvž něco dobydu, tak s}.!o nechár' iegalizo-
vát; liĚo;n-o i,o áas nepřiše}, ne?

To se u barbarů neděIá'

/stojí u kolejí / wae ten v}ak může bejtŤ

Ťřeba se cestou zdrŽeI'

li co když si taková kolonie sama nčkoho najde,
aby ji špravotal?

Pak mezi rrín a -B'nou vyvstanQu-úzei:'nÍ_:Po"y' /Př
b}Íží} ee k 

""ir*i{óatoi'aspoň.dva pďrorky by-c+

chtě1 a ;eanřní'il;:'ostlt* bycÍr _bomu druhý-
mu nechal.

rrbys byl skr'onnej, to nejsí' 
'

Zalarmovat bych všecky svý zbraně e.^1ij"i_'3' bych

ilň]; aomďňycrl-tě žas -celou neopanoval'

To byeh nevyšla z válek'

lobě by to dě}a]o dobře' Kočko, icočíno!

Podruttř mě zase štví do přírodyt

Tebe otravuje jÍt se urnou na vejlet?

Prodíránresehouštínjakojezevci,broclÍine.přet
řeku jako xšná_;-ň{"á čekárne na áa*iávce jak

IůVr

Véna

I
EiVL

líérra

Á
.b;vt

Véna

-1!ivr-



dva pitomci. Tady to-
někdy jel vtak. Vždyt
Yý!

Lt

vůbee nevypedá, že by tu
ty koleje jsou celý Teza-

t,rProtože sprcřr}o.

Ťo ní nepřipouínej.
1á zplihlá.

Já sí tě přeŽehlÍm.

Jsem jak vyprard košile' ce-

ir sírky roznočer6Í! To by nechytla ar':i jedna?

/ ii pod á krabičku zápaLek/

lse narně pokouší některou zapálitr' .Iaico tvarch.
Kde to jsure! * Kde to vlastně jsne?

Jo, na to se ně ptej! Někde jsme.

/vzdychps,/ Jen aby.

Přece nebudeg níkde.

To by ještě tak scházelol Když si představím -

Koěko, kočino.

Botky do]-ů a už by se vařílo kaťe l

Kaybys ho uspoň da].a spravit, ten va:iíě. Jednou
se otrávíš.

Jenom jednou.

?y byo otrávila i ně. Froto já si tě neberu.

Hned bys utíkal pro novej. Ty máš p"iie ce i život-
nÍ pojistkul nenáš?

I\íě by tc nenapadlo. Iv1atka. I'ovÍdail
tcbe k]avÍr -

v en*

J
-rVl-

t EilJcl

1
-:.Vl-

?éna

1:V].

7én:i

I

r E1!i.l

, vllc,

a

; éno.

-'rl l-

-; éna

J
JV.L

-iéna



12

r1

tlJcl

,t:

iléra

r' .
Jlr r.j-

{'éna

IrTl

i =llcl

J

J

{ Ci!L1

A "já budu brát''. Yáš vykutálenCIu n:a[1ink\ir

$tarostlivcu.

Tak tě neněla pouštět ke stěhovákjn' }'ioh}a tě po-

s]-at óo školy.

Ťo bych Inusel nít vlotry'

Ty je asi nenášl Jgi na'anej

To nejsou v}ohy' To je život'

/wo chytí kolen krkď Co ni vlastnó l1íká tvá nat*

ka?

Libuje si.

Jojo.
i

Ví, Ť'e tebe sí ťi€1l€I0l1r Je chorobná žárlívá'

Na tebe?

Na rnoje prachy' S láskou ei lnůžu jit kam chci'ale
;;*hy; tý *''"sí' nosit donů'

to je herlcý. cg}"j žívot dop}ácet na to' že tě

iřií*aro "á svět'

tIá tu'vůbec nechodín zadarno' Někdc z'n peníze je-

nou žere u .níáí;;-; to,-s!"uu_'páoiuó i'dejchárn'

Kvůti nr akejgneš u sprogtý práce*

Mán to jako cport'

Niůžeš chodit hrát tenis'

Tenis t

Bí1ý kalhoty, raketu pod paží

J

J
:: -.

{ =iiď{

!
Jlf

ť E l'.L,*i

t



13

Véna

2
.E;Y1

Véna

I
-tv1

Véna

-t
-Jv1

Véna

Jitvt

v ena

1iv:-

Véna

-tť.jvl t

Vén*

-1gY"L

'íéna

jiVl-

Yéna
1

A do zblbnutÍ se honit aa tín kulatýrr přizraken -

Ach jo. Když v ton nie jir\yho nevíc'Íš. To j* p9k
s teĎou těžw. Ty se okradeš o to}ii: krásy! rrn:L

nebudeš vědět jak'
I

Mně stačíš ty.

I'ině je zima.

Co tě znón, by}o ti pořád jen ziura"

Jako terrkrát v ton parku. Ale to byJ' duben'

Ťo nevÍnl jestli to by} duben.

Márn to zapsar5i. V hlavě. Pojó $e procháaetrpojá'

I(depak. To po urně nechtěj.

Eahřeješ sQr

F(adši si přinesu deku.

Ty jsi ale prozaická duše l

To bude stářín.

/joe k boudě/ Pozgruješ něco takov;:'iro na mně?

/Ee gněje/ A kdo ní te& pořád Ťíkát abych si ho
vzal?

/Évl" se Eastaví u p}akátu, který visí
na boudě/

To je etářín.

/xatvraele/ to je láskou.

A houby -
To právě ty s tou proaaÍckou dušÍ ireurůžeš pocbo-



14

pit. /tte z
ba soudrulra

p1akátď fiK tanci
Páší. '' VidÍš 

' 
co

vyhrává dechová hud*
se tu ještě páše?

Véna

I3V1

:/éna

1:Yl-

an^. ! at(:i

r ! {!ii

4Y L

u Zvoníčlrů.'' To mu-
se ciÍvj na Véný

ženskou, která se umí smát na
něnecký nebo ang1ický slovo.

r 3IlJ,

J

. 
= 

ll,s-i

J

- 
Yl_

i ene
a

kaěko. ťy hloupneš*

?s vy všecky, jqk vám uhodí t',iicítker, jste ce]"ý
žhavý do rqdiru]ýho krbu!

/ se dÍvá na plakát,/ ''Na sáleselo bejt krásný! ,/Tícho. Évi
Takový tělo _ a netancuje to"

Asi necejtÍ rytnus.

to-jsen ti neříkala? No počkej, to'jsen ti neří;kala' praiše} za mnou včera veáóueí , Ž+ budou 7e*řizovat vínárničku, takový bistro ňc-oo co, jestIí
prej bych to nevaala.

To ber.

Potřebujou pohlednou
ho,sty a hod{ sen tam

Co aa to?

/ývi se podÍvá,/

Ten vedoucí.

}ígjsi ruamlas?.hiĚ nají lídi ráoí. l)} šTastnej , ženi to nůže nabÍdnout*

Ťo ber' to ber.

To jsop jíIly' který by brati. rrezctí k nán na kon-trolu nákej Prokoš, jednou vytátr i<r::bíěku od si-
rek p1nou zlata a povÍdá - to je na prstýnky.

Vybra} nebožce babičce zuby.
, \,..

Fujt Ty jsi ale!

Nejenže stárnes,

Asi jo*



15

! 3na

_Yi

_ýx*^
I ci.Ici

-z,v1

, ena

JVL

r vl{d.

_vi

r.ena

. Ý|}cr

_vL

, ena

I:v1

. ena.

:vl

i ena

Yedeě teá rr*zný řeči.
To já jen tak.

Tak to neděIej. Nebo sÍ zvykne š.

se

to

1
-v1
,'é lra

!.
lVl_

lt

{ásl sedne zkroušeně n& lavičku/ Ii.ínš 'úO už nestačÍ*
Á}e kočko.

ť3il-ůÍa.::utačí . /Pxohli'ží si hřbct tuky/.Isem

Kazť

Tebe

tí krev.

nikdy nenapadlo? - To mí nc.Ťíkej t

.Iá nÍc neřÍkáno

Tak vidíě. Ty bys nechtěl elt dí té?,Í

/překvapeně k ní vzhlédne/ Co-o?

Fl.i uv to-nrňavej k1uk9 pořád by se tí motal u no-nou, a byl by celej tV. '

lo by bylot

Á ne? To nenÍ k zahoaenÍ.

ťakovej rodinnej krb.

To bys musel shánět polena.

/ si sedne vedle nÍ na lavíčký Kupoval bych bedýri*ky ze zelínářsl'ví a-ňouíi'!ycr, 
"ó_ň;,'JJ 

p.ur, * odskřÍní' který bych 
"íáňon"i" uáou'l'o*" u''Jěitelkde -

opravdu bys to děla].?
Když jsne u toho k*b: -
(:r opře _o něho zál'y a schoulí sel Tak roi něco hez*}ryho povÍdej . 

---ý Yv'avu!& Bv/ Áclí'



'ťéna

1iva

t/éno.

1

7éne

:.V1

; €ílá

-1

',réÍti',

. cl1:t

J
-Ý]"

,3na

J

stěhovalí j6ne n* Kanpu bábu. Dostala cinru a v
tý cirnře sr!' ea}ral do půlky sednice, byl to chrá_
něnej krb! Jenže babě st neýešla kreóenó. Pořád,
vídě1a tu kredenc namístě tobo krbu, poŤád t až
do úplnýho zblbnutí viděla kredenc ňainístě'toho
krbu' až ten skvostnej krb gbourala*

Co jÍ řekIi?

Nic. Kdo tě bude honit kvrlli hronuaČlě cihe}? _ Tak
ge }iredenc vyšvihla na svý důstojný rnísto, a ješ-
tě zbylo na na1ej běhounl aby se 'cŮ' babice měla
k{*-procházet, když ji posedla pýchar jak jín vy-
t'řela zrak*

Ťo nenÍ hezká pohádka.

Od těch časů je krb už jen prázdnpj i:ojen jako
spousta jínejch hřejivejch $lov. Čisem k nin při-
bude i láska, až ji někdo důkladně potře

Fuj ťuj.

Jenom ve s]_ojích se buclou nach.ázet zkanenělý po-
l{bky a'ngd několika otisky pohlazení budou'výse-
dávat kourise €xpertt} *

,/se nu pověsí na
]ibkem./

i<oiat*o !Éoje.

Dě1áš ze mne hronádku ciJrel, ach jo*

Ty nejsí žena do domácností. '/Lehne sí n& laviě-
ku' hlavu jÍ sloŽ,í do klínal
Agi to bistro veznu.

Takhle střídat zaměstnánÍ l Můj dědeček; měl klem-
pÍrru.r, narodil se v ton a umře} -
Já nechci uBřít.

l_6

krkl A].e niláěku. /umtčt ho FO*



.i

L7

.Á

I

ú

Kdo nluvÍ o serti? /&avŤe oéi/

/se aa něho dívá/ Ťy ný jařno. Vypacláš jako berá*nek' když spÍš.

Kdybych si tě i vzal, co já si s ti:bou počnu?

Ty už bys na něco přiše1.

Proto 6e nemusíme brát.

Co nespí š?

Copak rnůŽu?

Ábys nemoh' když náš takovej polš_L,.ť.ck pod h}avou!

./Yéna. jí obrátí obliče j do k]-ína a 7,e-cpe si uši,/

lg-isen ti.řÍkala, jak ni chcÍpla ta želvička?Měla jqg* .]i 'u střiní ve štatůrio ni;'slálá-já"*,
že- upadIa do aínrrího spánku, čekai; js** až-do ve-}tkonoc ' a pak jsen ajistila, že ;e ceťinitívněpo ní.

l* jaks to, prosÍm, tě, zjistila?
4-

Taková krásná želvičkg' Těší]a .iscr..l se .
roste :..}'.to jseni pořéd myslela r" žc '1lru'v
3Ťc9 živýho, abych se nebála. .l' z::"bťm to
Zl,Vy.

Bylo to chcíFlý.

jak ni po*
pokoj í
nebylo

i{ebylo to živý'. - 1v tnáš špičate.i .no;!
mu hlavu, arŽí ho zÁ vlasy7 N,ě}e b-,,chr'lle měla bych ho. Snad by-si časer,:"ďrillby se oehočíl.

daí

To bys mrsel bejt etnsstnej.
''Ctnostnej!o' Áni za ní.g.

)-
/ Zvedne

barbe,ra,
říctn Snad'

4."
- 

l_



-1JVl.

Véna

_t
_1Vl_

Á

J.

-v1

t CllLr

I
.\7a

I C,ltl{

-x*^r íltLt

JVJ

1B

Co bye ted'a chtě1 b'ejt celej svůj žívot?

/se aas převrátí na aáda, přenýšlí,/ Jak se řekne
ne moc sprostej opak od stnostnýiro?

iTecuda

Tak to bych chtě} bejt. Váelav l.Iecud-',o

,/ríciro. tvi se nad ním s1'1cní,/

lsi hraje $ jeho rukou/ Á1e nehty bys noh r:nÍt'
ěis tý

Někdy se mi zdá, kdybyeh s€ pořádně, a}e pořádně
sol'1středil-' že byeb uoh bejtl CQ byci:' sán chtěI.

Ťřeba démon.

Třeba. /Z,vedá' ee/ ,}á se 
'jdu 

$oustřeťií_br jo?

/vzdychne/ Jdi. 
''

ItlY1y8IltD to V 9ZÍI€ r

A}e dělej, každou ghvÍ}í to rnůže pŤíjet.
/PooÍvá se za okamžik po i1érn, Véna sto-
jí stranou' ruce přes očii'l

{ co já tady?

itIueÍ š inlč et.

Jinak to nejde?

Froto dnesl.;a dén:oni nejsou.
noci a jenon na pustý'místa.
/Snínrá ruce s obličeje' ale
připravenej.

/tžse/' ca to bude?

Proto c':oc1ějí jen v
/Tícito/ To by 'šlo.oči rná aavřené,/ Jseul

/zvýét hlasl teá jsen: se popřeI, nejsen nicrjsen
úplně vymazanejo



1iJv].

Yén.$.

-'{.-!va

V g tlcl

Éví

Véna

I
!v&

Vénr.r

Á.iv1

\IÁ*-v {; tJ.c,

-1.uv1

Vén*

$vl-

Véna.

1
$v1-

Véna

/šeptne/ I\anazanej.

Fsstl Budu teprve stvořenej. Teá rně smíš osJ-ovÍt,
á jak ně oslovíš, to budu, to ze ně -udě}áš. 7á-
Iežt na torno čín ně vyvoláš a temnoi* Představ
sí, ža to je zrovna to saný' jako kc1yž první č}o-
věk prvně uviděl před sebou kus hr'tct"' a řek jí
''strom'' nebo''skála'.

/rozmarně,/ Neuo nrak!

Tak si dej velkýho bacha' číur rně v1,vo}áš.

/Éví $e na něho upřeně zadívá/
r-<,

/ v ena ma zavrené ač.i/ },Io - 3

,/,/n/t+"eŤíny/ Ty nůj anděIi.

/otevře očí, otrávené/ J'di seóte nenapaol-oí

}Íeněl ses tak tvářít.

Copak jsem se tváŤil andělsky?

llak nalej véna. N[usela jsen ti

Á co teá s tÍnr? Ťo se tady nrárn

v
n*iAspon se II€CPr '+r

Něco sladkýhol Ž9ns4t jsou na

Zkus to zř}oV&.

vycpE'{;! Níc jinýho

řÍc't něco sJ.adkýho*

vzilítše_[ nebo co?

nouěnÍky.

|]ž, se nesoustředín" ťys něla stvo.iil: svět!

Za to ty,
by napadlo
ky otroqy

Všeeky by

ty bys dal |větu na frakr Copak tebe l
něco tak n|[qi6g jako sy'i:orka?, li všec-\

by by}y na |edno brdo' jak tě i'žnán!

byly nohutný a krabatý.



2C

J.

-ýJ.

r gna

-?l_

I =liir

-1
_iiv:_

Tána

IJVl-

';'én:t

I

Téna

t
r vl_

Téna

I

-ÝI

/

Iru/

Budeš

ilby se
vlaku !

Y,.
"Zádú pámelníky a tavolrr_íky _

Ftakppysky a vydry, potkaní a ještčií, oranguta_
ni a nastodontí, a nosorožci a narevenečnÍci, a
místo šípkovýho keře jeden velikej t::n až do rt€-
be!

A tou s!:ouštÍ by poletoval nůj anc1ě}o Á schvá}ně
by tc všecko uděIal takovýl abý vyníical.

o to mi vždycky š1o!

/Ťicho, Évi si ber.e z tuby pilulku.
Véng to zpozoruje./

Co to máš? Dej roÍ takyl /'{ezme jÍ l;u'bu z xuky/

Ácylpirin.
t t ./ -nv./íroni cky/ Pěknej acylpirín!

Yem si to. ďá sí taky vezu.ll.

Co bych z toho měl?

}ostaví se tí nálada.

,/ará pilulku na d}arui,/ sednu
vídal blbosti. /PodÍvá se na

tj, ::o, lcn i J'bych po-
Evi , :; ir,.'lkne pilul-

akonát svěžejší. o vÍc nejdc*

ni nechtělo spátl Abys ně neause}a nést do
tak jser* to spolk a co?

Tg se nedostavÍ hned.

Nemyslí, Že ti začryr
tě požádán o ruku!

To by bylol

vyznávet lásk"t''. * Nebo že



2l_

íéne Tohle si brala natka, dokud dčilalt] v kavárně'Sy-pala blbostí z rukávú.

To jí pomotrlo ''se rea]_izovat,,.

Íarz nebyl foťr, opře}a se o kasu ;' rlela básnič*ky.

To sí sam& skládala?

Copak poznám s}oženou básničku od' napsar5iŤ

Až ty spustÍš nějakou básničku!

Básničkv nebudou. Á kdyb.y, nezapočÍtává se, do-pine! --Ťo Iaáš . retá"ňvŤ

0d ho].ek k narozeninán. }la třícrtrlu-
Ío ti daly věc!

Daly r co mohl-y"

Vza]- jseu tě na Hárolda Lojda. !

Řrtar jsi _ bude sranda - l

A nebyla?

.Iak se chytal , !ěch prlien! Po rnnč b]j::Ia husí ků-
i?.. fiÍ zayónnel.Tak !y-q! si áár-'"Áe-"'".páei:;řňo:*-/DÍvá se nR hodinky.l"KayŽ to ve cjv.'-::'-.c! prii"ou,jsne ve dvě doma. 7s*aňé_"i-.'"-rň"ie*l Šilfiš*i*t
Bejt v tvý kůžíl máln se na tejden d',;St.

Ye svý kůži jsern já. Á já nenám rri_ied;- dostn

/,y' ý.g,r+gqa1e1 lio. !o. je od lebe iiczký , že nemáš./PolíbÍ ji/ Ty, na mě tó už půsoĚi - 
----"

to známe, to anáne' co n& tebe p*sobí;

J
jV-L

/An-

íéna

I
JVI-

]IÁn-r v atcl

-1.
JYI

Téni'l

2.

_'léna

_1

-Vl-

véna

1
-ivt-

TJéna

JJVL

Véng

Iitv].



Lí.

]ř-

,,

t,

Í;ii ab'ejne,/ Ťo by3.o veliký, jak honÍI tu svatbu.

Co*o?

Jak honÍ tu evatbu, ten Lojd.

Kdyby to nestih, tak se &u vdala.

fan neš}o o řádnou svatbu.

A o co tam š1o?

?,e je akrobatn a $e že by ni ji cht,ěl vzÍt a ta-
kový h}ouposti.

To nejsou bloupoeti"

ťo bylo jasný už jenu, tounu Lojdo.;Í' Proto si dě-lal srandu' Jsou to hS"oupoeti.

Nejoou.

,lsou.

lÍe je ou.

Nejs ou I

.Ísou l

/vítóxne/ a to j*eš celá tyl stačí trochu tě po-
p}ést a neleš nesnysly*

Co rnelu?

?,e jsou to hLouposti,

Ťo jsen neřek}a.

To náš z tohc, že mi prostě jenom-
ťy uŽ.-nech*Tic}iy tvrdiš opak tohc,ta vaše logika!

crrceš odporovat,.
sť} já. Tc je



?3

t
-$v1

Véna

-t
-Éjv ]-

Véna

-1ilV]"

Véna

dEVl

v ena

Já na logíku kašlu.

Bodeji, ty s tou lyríckou dušÍ :

Nejradši bys ji ze mne vyrazíl -
Jo. lUehopí ji koIen hrdla, ironiclry,1 Trošku s
tebou zatřepu.

Tak to zkus. Schválně to zkue!

lji 1ehce odstrčí,/ A dost. Padá na mě narnost.

Tak nežvaň. to je a tobo.

Kde je psáno, že když jsou dva lidi spolu' .pořád
'musej nlejt hubou? Kde je tohleto psar62?l /Natáh-
ne se rra lavičku/

;/éna

.l'.jvt

I Ellcl

I

r 3řt8.

!

1-iVa Vždyt se nemusÍ pořád rnluvit.

/véna se

Může se taky m1četi

Čr-rn na hvězdy.

Co?

obrátí na bokl

I =ltal

Hvěady. čum.

"cum, ět$nt' * tak nernluv! To si vyproš.1ju -
[tověk ná bejt gán.

Úlověk je stejně sás.

lr*euo/

rlenže gi to neunÍ Elříanat. Pořád se do něěeho nu-
tÍ a nutÍ k tonu ty ostatní. Když nu den skončí'
zaboughne dveře, opře se hned o ty aavřený d'veře
a '|ted ni mlže kaŽdej vj.éat na záda'' a "panebože,
mfu já tohleto rapotřebí?n



24

Á!v1

Véna

Tak to vydrž bejt sán.

To nám za to, že {revydržín bejt bez Žensk;Í. A
' Ťu3:xá, to je hned cbta smečká rcalr#áaek ;-pří-telkyn' a spolužáků a miJ"enců -

/Évi ho chvÍIi m,t"čky poslouchá, pakjde k boudě a zmizÍ" zá yti/

tjej1a$gi bych se ?amk, čuměl do stropu a udil hooo nneoa sveJlna clqaretama. Byly dobý, kdy jsento.aoufale plet' pátý přes oevaiý - jái.o tenkrát
\ tg**parku, 6t stejně be ní zdá, že io nebv}v mo_J9 řeči'- aspons nni ťei<ta, Že doíecu brá{ 

"řEÍú"-ne do ru&ou| to mi utkvělo, a řek jl,en si: krá-Jovskej hnat' všocko to st'rěÍ do 'kápsy, a vůbácjs9n neletěl-na duši' prvn]. t CQ Jsen na tobě uvi-qě+' ja{ jli Y ton ui;át<u oÉu*oválo_poi,*tú'iát-

iiitÍ - FÉ*i:'rř;;"Š; 
á*f;'j 

" 
;ií,! 

u*Ířít; 
Í; *.i5*;;:vyhlížÍ do tmy' a chví}emi se..podíve aňiri 

'ÁTBá",{terý_ Leží 'na lavÍóee/ Je urožíý , že áoveau brátdo rukou. "Ie }p taky to jeoirytl'.'áů 
'ia* op"avduv{hJ. Stěhov{g, 'ao. proiože tó 

"*-n*aa "žit'áórukou, }o Ťi dě1á potíže. Veliký po_bíže. A tak itť' když._t-ě .zrovna- nevid{m, jseš *i 
"";áonou-střasně podezřelá. -To jsou ty móměnty, l;d..y ", níčeho

lí",začnu vytáěet !yqj*-čÍslo, á''o--'jslu ty ino-mentyl kdy můŽu'zešílet, když-tŤcba ]iodinu" zvo-
:'^*^..}{".-:!"i doma anebo n':rrvikdc tč ů""i ''oši,neDo JseŠ ve vgně.a pgo V9d} nes.iJlšd!, a když uó
Fuk o3Y9šr'to tvoje kňourání 

'.á ai"u:rvň konci-*i-Leze slJeně na- nervy' protože já irccjr"běi nakonecnic než tetr důkaa, 'žé jse* sÍ iebe ň""y*y*i.i; ;vůbec ne se s tebóu uař:.i, tóriřri.u__{c";á1;žil',-
!*."d jak se ozveš-, třeba ve dvč horlíný v noc:"'tak to jsem vždycky byl já, a žádnej óuyl. '

/Ticho,/

)':i"T':}Íš?./.Ie ticho. Zvedne hlavu, hledá Évi,zvedá_se' ;de ke kolejÍm1 Derozhodrr8 se zastavÍ.
Pa$ Jqe do boudyr_na prahu/ Xočtco? Jsi tan? '
Tpbě je' zíma, viot

/Éví r.Ič,Í/

To nenůžeš řÍct? /Zaad,e do boudy/ r;l: co blbneš?Kae jsí?,/vy;oe opci*"-uoůavl--"'



25

J
JJVJ

Yéna

J
!YJ

Véna

.1

Véna

.1
riV].

Véna

1réna

, l^ /ťI1floť11Íár,/Ócnova se/

Hele l l}€straš _ nemám to rád i

/vyh}édne na .střeše./ }ioří !

J.. . 
^ t I rt/ii uvidí./ Co tan děláš? Chceš spadrrout?

Já si tu přenejš}Ín"

Co když je ta siřecha shni}á?

lv1iluju vejšky, m:iluju vejšky.

Cno se to s tebou utrhne| /otlč,í se le nÍ
líech toho i

Jestlipak to ještě dovedu, bejt mJ-sn:;*

Ty si ta}ry parratuješ Z knÍžek jen nťizvy.

aspoá tín, o čem to je'

JenomŽe o tom to zrovna někdy není*

irnebo je. /Iilekne si, dívá se dg nebe,/ |]Ž se tro-
šinku zvedlo. vž tak netlačí.-

,/plivne na &oleje,/

záďy /

rVl

Véna

4.1f '1

'./ oh -

I
JYJ



Évi }cIečí bez hnutÍ na střeěer. Véna stcjí u kolejí * Z pozadípŤicházejÍ liva mladÍci z prvnÍ sítuace.

Frvní

Druhý

ErvnÍ

Véno'

První

Vérui

První

Drul$l

Yéna

E*tr* -jJ I Yitl

:rX*aj E1!4L

!rvnÍ

rŤuný

Frvrť

' I tlai

]ru}tÍ

}ruhá situace

/na Dru]né]no/ Strhne rně do takový hJ_oubky l /Ž,at-
má si nohavice/ odprejskni.

|E\ a"4i -9kg, šřouchne do Prvnjho,1 Zas ten onyl.
/Vénovi/ He1er onyI, Že tu neby}?

Prve s ním byla ženská!

/se obrátí k niď Ťak Cor vrahourr.i!

,/prutrénu,/ Řekni mu něco.

.}ak se vám ved]-o?

Abych nu jednu nepřišiJ'.

/iap k Vénovi/ Div jseu nepřišel o oko. iJiv jsem
si ho nenabod na větev.

Tak vám uplách.

Na to je študorranej.

,/se sněje/ Čiri rroh si spočítatl Co ho čeká!

Nový_kaIhoty * můžu je ŽdÍnatl /Dívá se na nohavi-ce/ .l aký byly !

/Yénavžl zřít'íl 8e óo potoka.

Á co z nich je!

Štvancí této země. Jste dva, stačil:, kdyby nru je-
den nsdeběh a druhej počkal:

Kde já moc}.r bejtr Co já uŽ noh nít ;;řespanýhc,těc|t veršů !



?7

3rvnÍ

nŤrrhý

PrvnÍ

rr-uhý

D*,.*{iJ. VIlJ

Druhý

rJ vtl,J

.j;, VI

-Drulť

PrvnÍ

Drrr}rý

Véna

DrLlhý

Véne

Drwv*

r UJ lLL

;ruhý

Přatrhnu ho jak hada.

c3rý zilg' jsne zrousali, trní prolez3'i, potokpřebrodili -
i{dyž se..na tebe_ jeden 'podÍván vůbec mu není jag_ný' proě se kvůIi tobě- tak štva1.

/Yénovi/ Co slečna, jak se ná?

příště? Nakukat!

/|'yti*y/ Mpž-:rá sis nevšin2 ale urá pěknou babu,citvilinku jsem jí držel -
Jde se domů. qIá b]"bec.

/na střeše./ Konečně něco chytrýhot

/ se zastaví/ Co jsen říkal? Je uvníti:.

/se zastavi/ Je nahoře. Koukal bJ,cii'

/se podÍvá na boudu/ To je siluet; !

Sbohern, sbohem.

Co tara pohledáváte, slečno?

.Idi chrnět ! Jěi !

x.Skoda, ž? za vámi nesvítá. l'{ěla b;'ste jasnější
obrysy. /,[éna jde k němý Ilkažte šo t"óstu ;profilu.

,/ho zezadu nakopne,/ Nechtěl bys to udě}at ty?

/pz.-pry99*_otočÍ, podívá se po Prvnírn/ To si ne-ebáš ljbit? To jseB kau,rarád?

/První se zarazí l Pak v;lkročÍ k Véno-
}il _1_*,. o .krok .uátiupí á .střeží ouá,
každého má po jedné ruce/



28

ťrvril
J
lJYJ

L}ťt]Í}y

Frvní

:]ruhý

Frvní

Véna

Sán sis o to řeko jasný?

/ae spustÍ se střechy, visí ua ru'ce'/ ?ornocl Tak

ni-ngtcao Pono.ate!

'/véna ho přestane aajiwvt! Stačí jiíŤ-L'' /7,an1Ťi
'k' ř;í, "á1ě * 

řř'ř'x 
- 
i'ó' óa str erl

Chqeš ji upustit?

/vyLetí/ Nehoi vodtr, ťrajere ! Sotva stojÍš na

nohou.

I'iizero I

/strčÍ do Druhého, ten ,upidne ' 
a}e

strhne Prvního s seoou/

/uchopi} zatírn Éví do náruč'e/ .Kotě 
noje!

./oua no}adígí. se zvedají sc země'uvi-
dí Vénu a ivl/

/lrurrErnď S tebou sí to vyřídín'

A to jsen do něho ínvestoval dvě pětkyl

/ se tozpřáhne/ k maŽl A upaluj !

/eouuá,/ Zejtra to bude vědět k*i*:!_l.-{nn jsí
spad do .toho-ioiótár-á to se pcsiar'it:i /Dá se

do běhď

Dřív'tí rozhiju hubu.- ty špíno l /'')é'Ži za nílly'

/atzí ještě Évi v náručí/ Pročs' to clě}a}a?

Clrtěla jsern, abys mě snes'

Jen abY

A to jsen netušil.a, Že to bude talc ciJ_ousý 1 /Chy-
It 

-ňo" 
oúo1o krký

/ji nese na lavičtu/ ty vťtbec nejsí těŽká'

FrvnÍ

'ruhý
První

}ru1rý

v ena

Iuvi

v eni)

I
iJv].

Véne



'29

-a

;

ý ena

Véne

-t
-!lvl_

Véna

I
.i.rvL

v ena

-1iivl-

T/éna

'. lTý 1

Véna

-t.itY].

;,.
Y ea!(i

I
.F;;VL

Véna

.1iivr_

v ena

-j , :,

Frkýrúia byly, opravdu shnilý.
I t 'i 

: i ',' ,l
NeřÍka1 jseml to? ,/Usadí jí na lavičkď l{emáš ro-
u rJIn.

, J^ .I{emán. ,/Schová obličej do dlaní,/ j.lem'án. Až měto někdy děsí. AŽ miám strach, co 7" toha pojde'.

/sž k ní sedne/

Udělej tohle"

A proě3 "

Udělej toi

/vé,na si nedbaIe přikr;lje očí d1aně-
nj-'/

Co vidíš?

Nic.

Musíš si úplně zamknout oěi'

[akovou narůžovělou tmu.

Za chvílí €e tí začnou dě].at ourázty-

vŽ se mi dě3.ají rržítky. .

lak vidÍš!

Vše1íjaký,rybičky a nřínky'

ItIně kvÍtečky.

Načichnu r;lbínou.

To je krásný! A.čín to uůžene vicět, když nánezavřeqý oěi? *si duší.

lií poloŽí hlavu d'o kLína/ Toi;}rle konÓínou-vlád-
Í}tlr rady se uvelebÍm



3s

JLivl

Véna

J
.uv1

Véna

Véna

_t
i:. Vl-

Véna

I
-ts; vr-

v ene

t!;Vl-

Véna

J
.iJvt-

Véna

-{
.i-r VJ

ar"* -r vllg

-t,
"E;vL

/aá stále uavřené
v].asech/ Když seg
sy?

Měl jsem * ho}ou

Pu"j.

oči, rukou se mu probírá ve
narodil' uě}s už takový vla*

lebku a žtoutent<u'

ťakŤrle jsem vypada}l /udě]-á "ksic}tt''rl

/má st,álte zavřené oči/ To je něco 1,.:o rioje mls-
lig pr€t3" ts rrlasy. Pořád. b5ch se d-q nlch bqřř
}*: Aspon by ni tak nekřehly.

Povídej ni o mně.

Když tě nevidÍnn.

ŤaE.prst&$lár Povídej mi prstin&r Jal;Ó kdyby mě
ae}ýho napsal někdo s1epéclýn pÍsil}E[lr

ťak jo. - čelo náš zaklubaný.

Zab}baný?

Zaklubaný. Někdo má če}o jako průhIe'dný, div
mu nevyskakujou myšlenky. Někdo zaroŠt\f masen'
až se mu krabatÍ 

' a kůži jalc rra boty* Ťy nejsi
takovej ani m,akoYe$.

I]rtTvarohovej. Tak dél.

oči náš skvrnitý jako tygr. Y každýnr oku nášještě několik malejch očÍ. Ť_o ve]Jqy je pro lane
a ty malin};Í náš pro jiný ho}ky.

'á1' 
dál.

Na nose jizvu. Kdo tě drápnu}?

ty. v sebeobraně"

ltzo po1í bÍl Prvně a sled. l'{ůžu řeskako vat?



Yéna

IiJvl-

Véna

.Áltvl

Vóna

I
-il vt-

Yéna

Jilv1

Véna

I
J] VJ

Yéna

J.
.uv1

v ene.

)ilvi_

v ena

2
.llvL

Yéna
JiJvl-

31

Co teá přeskočíš?

Pusu" ty je nepopsatelnár $

Fajn.

Půjdu na kliční kostí, to je ná s}abost -
J

Co na nich vidíš? ' 
o

}viáš je silny jakg_ dvě kran1e, až se ti nad ni-
$a aěrejl ii*ký. Kdyby na tebe zapršelo' *Ě}'bys
to 3auo-avE jeiírta. Ptáčtové by z nich molrli
pÍ t.

Celýho by mě pobryndali.

Ťaky žebra náš krásr1Ý, a páteř.

Když s€ prohnu, vylejaá mi z těla liostJivec.

Ivláš ho v sobě jak v k}eci, nikudy 1iecůž€ V€Be
Káybys nenrě1 tý kosti1 nebyl byb l;řehkej. $dy}y
tě"nBco přejelb, ani Lyo nózapřas1cai, jen bysí
sp}ask jako duše?

Co dáI?

Lopatky. Když kráěíš, klubou se ti jrrk křídýlka"

Pě'Kní křidýlka.

Ty je nenůžeÉ vídět. Toč se po ních jak chceš,
vždycky uiítnou

Proto nůžů v1áčet tak těžký břemena' že mě nad-
nášejí.

ťeá byc}r to vga}a nejradší všecko

l*aurt!. hlavou/ Hezky po pořádku.

Břicho stejně nenáš - A uprostřed
j arnku.

naj ednou"

nráš takovo11



32

Vén*.

-t
.E;vr-

Véna

I.lJvr

Yéna

-titvr-

Véna

-t.svl-

Vóna

I
]JV].

Véna

I
.Uvr.

Véne,

*$v1

v ena

-1i!Yt

Véna

.1

Pupík"

To jsero zrovna nechtě}a říct.

Je to něco horšího? Tam jsme uvázarqÍ na uzel.
.Iako když nás z něčeho tka1i, a pak to mu$eli
zadrhnoút, aby se to nerozpáralo, }<c1yž v tom
budeme chodit.

oá1 jsou nobry.

To přeokakuješ.

To nůžu.

Ťaky to na tobě přeskočÍm.

Štoaa slov!

To tam etojí černý na bíbýn?

Pak jsou nohy, a těn* bys moh chocLit po nebi,
kdyby nebyJ-o zenský tíže.

/sl sedne 'vedIe ní, ko}ena pod bra;-uz' Za';řeno.
Inventura. 

^ž. 
jindy. ,/Tj-cho/ Ted js,'.c j-ko scho-

Yaď v 1eseo

/sedí jako on/ To ně baví, takhle sí s tebou
vymej šlet.

Tebe to bavÍ?

A nOCl n IIleC.

Když už nejde nic jinýho.

Ty máš taky v tý hlavě poĚád $ěco jírrvho než já.

Y h]"avě to máne stejný, jenře to u irarždýho jde
přes něco jinýho. U tebe přeo nyšlenky *

vždyl to ř{kárn, u tebe je to vžd;lcky něco jinýho,



{<

Yéna

jj v}

Véna

Iťjv1

Véno

Á
ll, v J-

Véna

Evl-

Vdna

1
-,iVL

Yéna

Á&vl-

A je to nakonec jedno a to sa
Tak nrám 

'*"".l-: /zvedne se &a co z náe nakonee-il;-:

jo, nech si řÍc

u ;-ui:.'; po pěšiněz,

Co z nás budel to už dávno jsn?, kc,cě moje.
/se zastaví/ Jak fu mys].íš?
Všecko bude jednou takovýl jaký to teě už je.
Ce]-ej svět?

Ce1ej svět.

i ny?

Í'-ť;r';iiJ-i:u hroben uvídÍš, jalc jsÍ ve dvacÍ-

Jaks moh nl tnhr a ^r..: : ,nek uíiet"u tohle přijítl * IVechceš ke urně kousÍ_

Máě to stejně daleko.

.Ienže kd,yž to uděláš ty -
. /podÍvá se po něn, Véna se nepohne,/Bude tc na mně"

Tuhle jsen:, r
ilu+'ů-;-il}ií*ť':"řť5sí* *?'':-"ni:;., listovalauvnitř? 's někdy, Jaky to nrgm*

.Io ,vídě1

}írozná věc muoí bejt harakiri.
Co to je?

Vtadan Batrflaj. Roapárala si břicho .

řý.

jd

, Vdne

-Áj5v1

Véne

.4ltYL

Véna l
ÝtsJvl



Véne

.lJ Y.L

Véna

JllvL

Yéna

J
!YJ

Véna

J
!rVJ-

Vóna

,i
!vt

trróna

J
.Eivt-

Vén*_r

Jiivr-

34

lvéna se na ni pohoršeně podÍvá,/

A}e to není na jevišti vidětl

Aha' o tom se tag: akorát zpÍvál

Uděla}a to z neš{astný lásky.

9i"++ bych ser- kdyly to udělala z rrěčeho jínýho.
,/uoJoe pomaJ.u lr ni/

/ho ucítí Y zádecV Dejclrni

Tři piva. Dávno vyprchaný.

Prosín tě, dejcirni na mne!

,/vérra "jí dejchne

To je šíleny! /Přitiskns si
ťo je.

itíán v sobě radar nebo CO.

NepovÍdej 1

Il8 []i-It] *

- - .. /NA KTK." /

ruku na to mÍ sto/

Je vůbec něco hnotnějšÍho než dech?

Noěru raůra' kdyŽ t1ačí.

Jak jsi ten]rrát, před sedni lety, seuě1 vedle
IBne v torn bijáku - panratuješ se?-Jak ses otáčelpo nněl cejtila jeen tě ná krku -
Funěl jsem?

(ho-9}es$ne gřuq pusu/ Dejchal jsi i1a mět To by-1o šÍle ně krásný3 .I{ bejt-okno, taL: jseur $e Z&Í}-ží}a. Namouduši že jo.

/véna se dá d-o smÍcLrý

Ty.50ui se sněješ, tak p1áčeš9 _ lt cQ dě}áš,když
pl-áč eš?



35

Véna

J
.ll v1

Véna

,T
"Fi.;vI

Véna

Á'
iJv].

jIÁn^.

UYJ

Véna

J
-llivL

Véna

Iilv]-

Véna

-1iJvr-

Vén:i

-1r'iVL

To nepláču.

/Tic]nal

To by ge da].o napoat v notách, jak jsi dejchal,ty osnínky a půlky, ty pauzy - já jsen akórát úě-děla' jak na ton jseš.

Jinak to člověku dejehá, když leze s almarou do
čtvrtého patra, a jinak' kdýž dejci:í na krk jis-tý žádoucÍ }rolky.

Jistý žádoucí hotkyt - Neře}l jsi Zase nějakou
hrubost?

l{ene.

Já už nerozeznán, co je hrubost a Clf lt€r

Budeš zklŽrlná, Už ho necej tíš ' te n r:zclÍl.

Tugjí zásIuhou, stejně. Že jsen b'1., ;irrá, kc1yžjsi nrě poznal?

No. t1iě}ag yybraný způsoby' Iiouři}a jsí oravy %

kostěný špíčky a přee ruxu jsi tďrala nemožirou
kabelku.

Byla jsen hloupá.

To jediný ti zůgtalo.

Jakej z tebe se stal niaeral To žlsnl:.n Pořád ješ-
tě se neehceš procházet?

Nechci' nechcí.

"/vzdychne,/ Aopoň tdyby se něco dít.o t Dobrý by to
bylo"A ke všenu zašél ryrěsíc.

7a borovici.

Za mrak.



36

Yéna

.BJVI

Véna

IlliVl

Yéna

ťjv1

Véne

/se parLíva/ Za borovici, ty kačetro.

A co když je to nrak? ]Venůže to bej.t mrak?

Káč' káčl NenůŽe I
\

Já vidÍu qrak.

Řekrri to ještě jednou * l

/se otočÍ ke stromý &jrak, nrak, mř;1k.

,/acšel k ru, .nási1íun jí otočÍ_-h]-avď ?ak se dÍ-;gji ťil{'áÍÍ'*;{ř-o "s třóňř-rvái*r,r*1,ypadá? - Iltám

Vždy[ ně uškrtíši - ponóe! Fusř měl surovče sufo-vá! /Chce se mu-vytrh"óůt, kó; il;: řušÍ do ně-
{!'1;^fi i Ti4- 

;; 
ť 
l l ls=l í:íi*t' -us*' j l' ť* :řu* :-si na krk/ Já jsérn zůstá.r.e vlset.

Jo, za líneček.

Tys rně uškrtil,l

Nic jinýho si nezasloužÍš.

IvTáor irlavu dva nretry od těla ! ,

tolik jeem tě zas neznáěk.

Kvů}i ňátýnu.stromu ! /atoč{ se k bor-rc'ě,/ Proč tadvstojí? To .*1:..".9!ňag|l "ň"tv. 
J* "í"iň*p,rtnu. Mě -to ani trošinku-l:'ujiňal-ář.i"ř"JJ:".řu| st.;r,aJe blbej , že roste. ,

Aby u:u pod něj ještě ráda negchova}a.

?o radšÍ zmoknu. Proleju na kůžít

3Lffilff; jťoť";""":ff}ilŤ' . ke r:ině se chodíš

Véna

ilv].

Véna

Iil vJ-

Véna

Évi

Véna

I
-uv1

Véni:



37

-B.iv1

Véna

IiJv].

\IÁ* ^Y ÝllL|

'Áilv l_

v ena

I
"bivr-

v ena

I
ll,vl-

Véna

1.fiv1

Véna

J
-uv1

v eri.B,

.{
-3i vt-

Véna

-1.
.Fiv -r

KdyŽ ni Životen fičÍ.

Blebleblebleble.

/se chytÍ za hlavu/ Ty mě přivádíš 1c šílenství

A to ti děláml Co ti na očích vídíci*

Cno to aase tak s1avrxÍ nenÍ, abY z tc}ro jeden
byl odvázanej.

Nebuá kráva.

JežÍši' ten je na mě hrubej

To i natka, když tě poprvně viděl,l - a Že zná
lidi !

A,co teprv tebe, jak tebe ná prokouilnutýhot

A pří dru}rýrt decil "Zlat!čko, pro vás ná'cukro-
vou pěnur__& nně hodí na krk jen ty s.r}i hrubosti
á špínu. Přijde vás laeino, to viá:n Ťeknu!'' Coty na to?

Blebleble.

Chodí k nám na vermut.
jako dycky, 

. 
proě si užgavcer Co oi r:yslíte'

žehlit ,a prát - ! ''

I{ecáš.

Kam na to chodíš?

/k něnau přístoupí/
prgvdu. Neřeknu ani
vklouzne rlu rukams

stejně jsí děvka.

Jé

''Děvenko, dc ci- bílýho,
neodvedete toiro nýho kra-

Že na něj bucj.u" nadosmrti

Za borovici. Jako vždycky uiáš
popeI. ,/Stojí těsně za nímn

do kapes,/
I



38

]JYi

1Iéna

-1$vL

Véna

!$vl-

Yéna

J
l",j vl_

Véna

I
JJVJ.

v ena

J
Jiv]-

Véna.

J
L;YL

Véna

-4!;vr

v ena

lskanduje/ Děvto, děvko1

Jejej !

Ty můj kvÍtečl*u rnedovej !

Co-o?

/rád by to zrer.eil/ To j*ou přechociyl
ječqr stíih! J*n se přeitulín a ? vlkr'
ko.

Co si to na ně vymejšlíš?

,/žertuje/ co nárr děIat, kdyŽ ten
nejede I

To
mas

by1 pá-
j ehnát-

Copak se musÍ pořád něco dít? Copelli uŽ nic meaí
nána nenůže bejt jen tak?

Ty ani čekat nedovedeš jen tak. P,'-.,.1íi ti huba je-
uu'.

Co jsure se jen tak najezdili ven a bylo
herný' Docela nám to stačilo. iCrásný to

Ono se tak dtouho bi.ooi se džbánem 1lrcse zaponene proě"

A nech uŽ toho.

tak neprovokuj.

to nád-
bylo.

voou t dz

Já tě tak můžu'k něčenu vyprovokovat. Ját uŽ je
ti se mnou dlouhá chví}e.-to já rlÍn.

Panebože, jak já je nán rád - ty cilcr_ůý chvÍlel

Jen ge nepřetrhni.

Dlouhý, dlouhýr Co nejcle}ší. ; všcci:o bych to
ci1tfl d1ou4ý" t)louhj_ neděle, dj.ou}i.ý léto, d1ouhý
cigarety' dloril:ý nohy



39

".{ť'YJ.

Véng

L.UVI

\/án^

11vj.

v ena

J
.Eivr-

v ene

J
-!,ivr

Vérv.r.

I
l}VJ

Yéns

J$Yl

Véna

A ženský *

taky.

Už se ti nevytáhnu. Porostu do zelně.

A ty bájeěqy stř$}ty! Jako když takovej džezbend
to rozpálí' a ted to rve vejq, ješté vejš & ješ*
tě o trochu vejš, až příjde každej o hlavu a
všeeko je to jak' odleberr.ý 'od zeně, r. najednou
takovej chcípáček v saxofonu, je iloi-lcci - Jak
v terr moment lidi nádherně zblbnou, .-, jak nikdo
nevÍ l Í}8 ěen sto jí , a čím na ton s-toj í - ! Dojdi
Po takovýn vodvaau k nějaký Žid}í, a nedáš do-
brgpgdy dva kroky. Najednou je to děsivý jak při*
taŽ].ivogt zeneká. Nejsou to nádherný střihy?

Ca je v tou za nádheru?

Nená se na něho volat.

.Ie znáný, že když na náněsíčrr.ýho zavo]_á donovni-
C€r s}etÍ z řÍmsy. uřítÍ se do popelníc.

Jenže nágrěs{čnej je trouba a domovtiice do toho
nevidí. Snejdí jako krtek, ryje dc všeho

Není to fuk?

$_ "íš takový, že ei bo no*ej v sobě, toho krtka.
KdyŽ sí to nej1Íp vykračujou, krtek-vystrčÍ h}a-
Yu a ''jú, krá} je nir}rej!"

ty ni něco ehceš nam}uvit.

Chci ti, ni}áčku, řÍet -_
A já pořád, o čen je řečl

/powa]:ú A'ž se zas budeš ptát,
ten rodiru'lej krb, tak eí ňysIije už řek. Hec}o t'krtek''

proč to nejde'
, že jsem ti svo-

J
"b.ivt ./vteřiny/ ffra. Tak ty z toho náš st;.ich.



AA

Jjjvl

Véna

ÁEva

v enai

.ilv]-

Véna

,ti.ltvr

Véna

Jilvl"

Véna

J
J]JV.L

Véna

J
"EiY:-

Véna

.á
JJV.l'

Véna

/ledauy1é ge sto/

Tv se tý Ú-lohy bojíš' Ty bys nevěděl co s ruka-
;á, - 

áz 
"!v 

á i*" ne ňor urbt "' Jak se tv.';i'it b.ys ne-
v i vr ivooel !

o nie jírryho ni nešlo*

;Tak si ně ven o půlnoci se zavřeneji'l,:' očima.

to by neplatílo. /poarážděně,/ To ncjiie přecei 
-

To oeraj-nalý haranti, Že uavřou oči' kd;zž na ně
jede auto, nebo když skáčou z okna.

Ty náš přirovnání 1

/vnínéné/ Já chcí vědětl Co děIánů.

Fanatiku.

Proč B€.

To už je přece tak
sebe, a něco už je

A kdo ni to napsal,

zaŤlzený' j{ěco t1;1áš s.ám od
pro tebe napsanýí

co?

Fárnbu - co já vím!

To neví nikdo. iQ]žr]ej 9e jenom tv*jí n Že to vÍ.
r'Ieden druhýmu předstíra j, že to ví a všichni
dohrooady vadt_ku]_ový. Ťó je to, cc mě žerelSu-
veréni ně žerou.

Ťy qrejsi suverén!

hiťlybych b."vll

Ale jsÍ. Ke mně jsi.

To bych sí tebou nr.lsel b,ejt zatracenř: 'jiste j t



41

J

Véna

-t
-Bivl-

Véna

v en--.

I
.Uv].

Véna

-1i:iYr-

v ene.

I
]]jv.L

Vér"E

J!lv].

Yéne

-1i!vt

Véna

.1lrvl.

Véna

Za těch sedulo let -

ArÉ za sto.

A pak jsou takový, že je na každý1 icigku užd,rá
střaeh, aby je někdo ná}rodou neoslovil: _halo,'poěkejte, }ste to přeee tJ, ano' v1' tanr!

To není příjenný.

Nebo ehceš nadosmrti Žtt jako anora,'i:r?

Frves mě celýho popsa}a. Od h1avy L; 1latě.

To všecko má nějaký jnéno.

/trzdycbne/ Ale dui.

Ú sexn -ťiYá e

/se snějg/ Kočko, kočko, máš vyicutá.lcný jméno.

Fomysli na bibli a sklapneš.

No právěl 1(vůIi tobě jsern vyhnanej z ráje.

/vzdychne,/ Proto nedoved,eš bejt sáry.l neměI bys
tu svou nemohoucnost na koho svéstí

Mi1á Évi, nejsne n9 pouti, s1ečno. T;:jy se ta-
ky dá střílei, ale tády se ner'yhráván Ani do čer
rr'yho Be nevyhrává! 

\

Proto jsen taky nestŤi}e}a, Ínůj arah\j. Já vÍm,
že už není co vyhrát' Vlastně jenotr to rni doda-
}o kuráž _ že už není co prohrát.

Íak rána z mi}osti.

Kašlu na papírový růže, kdyŽ není na,'Šěje dostat
tu pravcu.

/příkývne/ Kašlu na papírový růže, i:clyŽ není Íi3-



+t

-1,
-hr;Vt

Véna

J
-ťr V.l

v ena

I
iJv].

Yéna

Jtivt

Véna

Ilivl

Véna

J

Yéna

'ÍlJv;-

-L.
V éna

.1llv l-

óěje dostat tu pravou. /ricno/ Co vl;rstně chee-
Íue? /Klekne si k Iavíčce, složí na ni hlavď .Ia-
ko byone to nevěděli.

/ticno/ .

/anejistí/ ťak se přeetanenr trápit, ne?

/se k n:- přitiskne,/ Kočko, nem1žu beŽ tebe bejt.
To je to, co vždycky nakonec ajistím*

/se k němu sklání,/ Ale vyhlídku nen;jrn žádnou.
Pořád se $e mnru pot}oukáš po širýrn světě -

A na věž tě ne a ne vyvést'

Ási náš strach , že bys mě nrusel s}r"ocjj.t.

Jíná moŽnost nenÍ? ' l

Froto se radši potloukáš tady dole'. Žaar1y nebez-
pečí tu nehrozÍ, žádná závrat, ocl.iil.ud se nedá
spadnout -

/ii obejrne, jak stojí nad níu, v k'c}enou./ JenŽejak $e to jde, tan nahoru?

Tq bys musel bejt vysoEo nad vším. rif bysme by-
li všen na očÍchl at. luIně by to nevadilo.

Nevadilo?

./roahodně/ Ne t

/se tiše zasměje/ t{p5 to teá taky ne.:adÍ.

,/přesvědčeně/ A není tr ani tak těŽlď' víš' čínto je?

ivložná.

/no hla,tíl Tak ni to pověz. Jest}í je to u tebejako u nrle. Schválne iri to pověz: '"



v ena,

ll:ř1

\/anq

-t,llvt

r !ltc.

.1l1v1

v eni

1,
t]lvJ

Vén*

J
]jJ V-L

Vena

I
.Eiv]-

Yéna

.r
JrVl-

Véna

Vcns.

43

Ty to chceš slyšet?

/,láěnivě/ Chgil Áspoň jednou. }vján ila to právo.
"Kdyz já nán strach *

Tak ho neměj l

É abyeh neřek uas něco hrubýho.

/se darazí/ Tak ni to radši neřír'n;. /ricng/ Áne-
bo ni to řeknil

Když - ny - jsrue * snědlí ty práš):i,.

No a?

TÍn je tb. Jderne. nahoru - a je to _';ail:ovej doping,
aie víc. Je to vyhnarý práškama. ]

,/ee rnu vytrhne/ Tak ty nevěříš, že
$ano od sebe? ,/$veze se k němu nelt
ty nys1íš - Že nevÍnl Co m1uvím?

/xevý.í h}avoď Bylo to o půlnocí
očima. vidÍš hol krtka?

/ng odstrěí od sebe/ Ty hnuse! Ja]r si inůžeš nys-
}et, Že to bylo jen z toho? Pane}:c"lc i istozi hta_
vu na lavičku./

,/stojí zkroušeně stranou,/ Já si ta Sil'ad an:. f}€*
nys1ťm.

Cn si to opravdu nys}"Í !

/véna dá ruce
ěe/

_ 
tr přišlo t-nk'

licJona/ uopalc

{''\'J z:vřenejma

oo kapes, Évi se rozplá-

Nebrečn kočko. A kaš1i na to.

[y * šp!'navej krtku! Ty hnr:se

/se ještě vÍc schou]-íl Níkdy si nejserrr jistej,kdc



44

?. těch dvou
těší nebo
věa ni něco.

jseur vlastně já' jestli
tgn, co mu do toho ryje,
ŘeÉns.l

á
ten, co se
/Tieho/ Po-

.-t
ltovl.- se
Éví nu
aastavťgtát na

zvedne' Véna pa nÍ sáhnerale
uhne a jde dopředu nimo něho,
sg až u kolejí. Véna zůstanepístě' dívá se za. níl



třetÍ situ&ee

Z poradÍ p'Tíchází Chlapec' oči upřené
teprve kdy'Ž se k ní přiblÍží.

zeně . Z-oazoruje Éví,do

ChIape c

Á$vl"

Chlapec

J
-uv].

Chlaipec

1ilva

unrapec

"'(fivl-

Chlapec

I uatc{

L,ntai)eC

I
-E;vt

Ch].c,pec

Vóna

Qrlapec

Véna

Chlapec

/tise, zkroušenýn htraseď To ;sen 3.i.

,/jato by oslovovala Vénu,/ Co ti má,l j:ště ří ct?

šíteně ni na tom záleŽíl Prosí!ů vás _ !

ca? l lVšimne si tgprve Chlapce l ÍO z''lszele/ Že'
si nedále poko j , Ze vás to baví l'

Můžu iá za to? i'Ienůžu.

Tak jdi domů. !'1ěj rozum.

^ž, 
to najdu'

Ach j o.

/se obraeí k Vénov L/ vy jste ji náhcjou nenašli'

/lhostejně/ Ne.

\[yslel jsen' jestli neležÍ tady -

Co vlastně?

NáprsnÍ taška!

/zavrtí hlevou/ viá, kočko?

To je ale hroznýl

.Idou po tobě' ďestli ti nůžu radit *

Aby jí tak sebralit



46

Véna

Chlapec

Jilv r-

Véna

G!:la.pec

Véna

Chlapec

Vénp.

Chlapee

v i.Llcl

Chlapee

Véna

ChJ.apee

Véna

Chlapec

1Iéna_

-tilvl

A tob před nina pořád jen utíkal?

ivÍůžu já se p|át s jejín bráchou? I'oiy s€ tak dlou-
}ro neznáme. Dneska ni přinesJ.a tu fotku.

Tak se po ní koukneml fie?

/lívají se okolo boudy./

A že je na tebe takovej, když je brťrcha?

vž ji slÍbiI, tomu drÚrýmu _ i!

/se zastaví/ To se taky rnůže?

Ivioh se vzteknout, když vidě}, že po,iáa. tancuje
se mnou. odved ji doňů a pak še1 íra. rně já še
zb)-áznía' jestli ji nenajáut

No jo, praehy! '

Ty mí můŽou bejt ukradený |

t{o tak, obrázek tí dá jinej.

NenůŽu jí řÍet, že jsem ho ztreti}t

Kanaráde, je ní tě líto.

Já se vrátín. Třeba seženr:. sírliy.

Seřežou tě. Nanelou ti.
,/chtapec návne rukou, jde/

Pro jedno kvítí

/se otočÍn podívá se na oba,/ Várr se tc nluví!
,/oaej de/ .'
/se dívá r,a nía./ ťíar<e; sno]-ař.

Ani bych neřekla.



47

Yéna

Jjlv ]-

Yéna

J
-lrivr-

Véna-

J
-uv1

Véna

$vr-

Véna

I
.Bivt-

Véna

r;V1

\..Véna

Á
-ůvt

v enar.

j
-CrVl.

Véna
-z.uvl"

Není tak dlouho na světěr

Atra' gtářÍ !

Kočko' nechlge to plavat.

Á co?

/rj.cna/

to jsne m'i}enci! Typráskanyt /sae do

Kanarádi. Až noc kanarádi.

/z boudy,/ To bude tÍm, Že jsme jeoelr'
až moc chodili pro útěchu - kamaráldc,
de!

Zevšedně]'o nán to.

boudy/

ke dru}rýmu
dej ni čou-

,/vynášÍ z boudy hatoh, utahuje řerrírricy/ Jeden pro
druhýho jsne mínulost. Sani sebe sí připonínánb.

A to ti jde na nelvy.

ťy ní jdeě na nervy. A žádITď to. Tc už nán Ze 60-
bou. l\}e tebe ruám na krku' tebe se nenižu zbavit.

Kdybys ty vydržel ur]-uvít ehvilinku vážněl

Ási to přestÁvá působit' _ liluvím vážně'

Tak mluvíš pořád. '

Áby ti to konečně došlo.

Ghtěla byqh jednou slyšet upřÍrnný slovo. 7a to
snad stojÍmy ilB?

vždyi ty ho nechceš alyšet.
Á19 at, já se utrhnu a řeknu jednoduše sbo}ren,Fá-
ne!



v en8.

J
.b; v r-

Véna

J
-r:iV]"

Véna

J
l{iv1

Véna

I
-Friv 1

Stejně to udělán.

Tak to udělej. I{ned'

/.jedna ze zápalek se vznÍtí/ i já tc just n€u-
dělán. .Just, abys věděl. /Hraje ni s hořící zá-
palkou/

48

ťo by od tebe bylo nilý, kočko. JenŽc to ty tr€-
udě1áš.

Udě1án.

Neudě1áš.

,/šlcrtá zápalkaui/ udělán.

j{eudě1áš.

Ty to neudě}áš' to je fakt.

Koho bych ještě hledala. Ty rni st;''Íij.

/se po ní pgdívá, všímne si hořÍcí zipalky/ Co
dě}áš? Vždyt to hoří t

Hoří.

Cígarety * kde rnáš cígaretyl

/se vapanatr_{ e/ ?,apakovaný t Ale }roiten, tam na-
vrehul

/tazepíná řenínet1 reá jsen to utáht

Pálítg si 'prsty.
itrucínál!

Fozdě -
/ctryti zápalku aa ohořelý konec. Vénz

Yéna'

.1.i!vt

v ena

I
"E;V1

Yéna

J$Y1

Yéna

*q
Jl,V1

Véna

_t
"ilv1



49

Véna

-T
-bivL

Vénal

Á
l_!vl_

Véna

Á
L:V1-

Yéna

Á
-r.V]-

v ena

-1tlv t-

Véna

I
J:lvr

Vénel

rlv1

Véni:r

Itivl-

naše1 eigarety'. běŽí k iTL/ Évi upustí
oharek zápalky,/

r]e po!óě.

Zkus jinou' třeba uschlyi

Jsou tu jen dvě.

Tak je akrrs. AIe opatrně. UkaŽ racši. l'ieame jí
xrablčtrr z rrrkou, ale zápalka se zloní' shýbne
se pro ní, zápalka nechytí/ Kdepak;j:lco tvaroh-.

uloeJc e !

Tak na - /podá jí krabičku/ ' poslednÍ !

/vezwe zápalkul Bez hlavičky. lZaiyodí krabíěkď

Kdybys to Iepší držela -

Liůyby sis přic}rvát -

A co! Najden někoho ve vlaku.

Kdyř pojede.

Frve něco houklo.

Sejček.

iviotorák. /"lde ke ko1ejín, položí ucho na ko}ej/

tJede?

Se ni zó6, že to slabounce duní !

}íučí tí v uší ch-

/Yéna se pro něco shýbne,/

Co to náš?



w

V a'n;l

I
riiv].

v ena.

.ÁlLvt

vena

av].

/Yéna jť tr óá do rukyl

To je ta nápraní taškat

To vicírn.

Musíne ho lavolat'

A jak to chceš provést?

/volá,/ }1a]-ó - rraló * ty tam!

,/se ušk}Íbne/ ''Ty tan!'' * jnenuje sg I'vsnr ile?
/vols/ Ha1o - Ivanééé 1

VraT séél

/3oslouchají, nic se neanve/

Yéna

J
.tiv].

Vért;.

.{ --.:]:VJ.

v en;.

I
,]IYJ

Vénei

I
-u.;v1

Vénel

J
!.lva

Vén*

Už je aa kopcen.

Co chceě dělat? Za chvÍlí

/otevřel tašku, dívá ee do
praehy -

Kolik?

Íg nernůžeš vědět.

Takovcjn to dosa

Jako tobě! Ťo nu

taky nožný.

/se po ní podívá/ To tě zajíná?

To ně zajíná, kolík ná takovej kIu}c' když byl u
zábavy.

/osč,ttá/ Sto - ótyřicet - tři. Ani timonádu. jí
;ár;i;*šk";b. Piliií-átorát sedum zn vstuprti'

tu náš vlnii*

ní/ Lístek od rábavy'

naminka přepočÍtává.

vypadlor iaks uru sejrral to s akc



51

J
-Livx

Véna

-Íilvl-

iIÁ* -Y UIICJI

I
i:lv1

VénL

IEvL

Véna

'Át]TŤa

V eIlal

ťiv]-

Véncr

.1dvr

Vóna

=1l!V -r-

Yéna

I
iSVr_

rlak nu to chceš vrátit?

Za nín nepoběžímt A třebel hu to nccirci vrátít*

Tak to ukradneš' ne?

Co bych to bad 1 kd.yŽ $i to můžu necliat.

Sto ětyřicet tři -

Dobrý by byly. Kdyby ge tady, teá hreo r 7á to
dala opatřit ťlaška' Jenže 

' 
jak viciíi':, na pouští

jsou peníue pro koěku.

I{ůŽeě někarn Eara?it. v Praze l .

ťo ně nebaví' Já bych chtě1 hneri.

linecl to nejde.

To je na tom to špatný. lo roě net'!šÍ, co nemůže
bejt hned _ '/noziráaí bankovky do ''lzciucli,ý i'jemá
to za }ralíř cetau.

Fapírky. Jsou na tour jako iá. /Příšl-ápne jednu
z bankovek,/

líešlapej na to.

Co s tín?

Ťo se hodí !

Ale teá je to pro kočku.

/Téna sbÍrá peníze. Éví scbere stoko-
runď

fu más - ra pusu!

Za gtovku? Ta tě přijde draho'

ďenže ta nusí bejtl



1?

Yóna

J.
.uva

Véna

-4dvt

v ena

Á
.E;V1

Vén3'

Juvl

Véna

I
.riY!

Ydna

J
.biv:-

Yéna

-ÁitY].

vena

IilvL

Véna

/véna jirpolÍbí. Évi iro. odstrčí./

Jdi. $tejně ].žeš' I\Íáš prolhaný rtyr

/se dtvá do náprsní tašky/ Ani j,n_iir9 tu nikde rr€-
Áa: /ývňaá oúrBzet, proniíží ho,/ Holica jako obrá-
aek.

/se podÍvá./ Taky to nic jinyho není než obrázek.

to je na tora to hegký. ,/Připíchne oi;rázek k P}9-
kátů taneění-aábavy, který visí na boudě,/ 'ohrýakorát na zed.

Co kdýž to najde?

Bude rád.'/Dá si náprsní tašku do trlapsy/

.Ieště ke všeau aloděj' Lhář a zloděj'

Jestli je opravdu takozej ídealistn, buie rád'

Jenže poton to bude na nás l To je icorpus deliktý

lse podívá na obrá zekl Á pěknej korpr-rs. To 
. 
je

"rovi'u 
ta Nanynka, ko}em který.se tc raoc rádo

ióůi' Kde ny buóeů, až to milej hociL najde!

Ířeba uŽ ani nebuďem.

Třeba se zabijen.

.Ieden druhýho.

Na jednohc by se nedostalo.

to bys byl ty' Zabil bys ně jak nouchtr'

,/vyndá nůž' který ně} aa opaskeď TírňLe nožem.

fřeba.

/ií přiloží nůž na srdee/ Rovnou dc srdce"



53

-l
_uY:-

Yéna

J
"b;Yt

Yéna

"{Jrvl.

Yén;l

Á
JJ V.L

v ena

JjiVl.

t/éna

.t
l:lyJ

v aln 4-

#..;
.UI YJ

Vénnr

I
.E;VL

Vána

-{E1íx

Véna

.t
"E;vt

TÉna

Když přitlačíš *

tairhle -

/vteříny,/ au -
Bo1Í ?

Pí chá to -
Ještě?

Bo1{ to? ,/Cuytí oběna rukama jeho ::u'kď

Co bJ.bneš? /sytrhne se ir/ Co tě ul]s popadlo?

Ty bys ně opravdu zabil. .

/tozpač.ítě/ Pak že nic nenyslín vážnč.

Ty bys ně opravdu zabÍl? Jako no,ríh'r.t

Jenom zas nenatahuj Í

ty bys aě vážně zabiI!

Aní bych o ton nevěděl.

To bys teda věděIl o to já bych se postarala.

3 :"t Í 3ř- 5l#1'i 
"ř 

j"*3íř*i" * 

lIá }i n ";;rn :*í: ů- 
a p a k

ty bys poznal, že to není tak btej4;,.i

Fak nofuá jo.

$chovej radši ten uůž . /Yeawe mu nůž a zagtrčímu ho ua opasek/

Ty se$ opravdu báIa?



.,1
-u;v1

Yéna

.{
xiv].

Véna

J
-uvr

Véna

JťjvL

Véna

54

to bys na tom by)- zle. Vrahouni jsou na tom zJe.

Když jin na to přijdou.

I kdyá jí_n na to nepříjdou. i{ryže je svědomí.

Co kdyŽ ho nenajÍ?

A}e nají. Každej ho mál

Abych nezabil $vědohÍ, když nůŽu zabÍt čloťěka.

S rnyšlenkama je to jir\y, ty se necrajÍ jenon tak -

Kda ti.toh}eto řek? - .Co já víděl zabitejch myš-
1enekt Cej.ý krflrovyl /Yynďá ze aadní kapsy náprs-
ní tašku a po}oží ji na zem k boucičl FOd plakát
s podoberrkpp/ Tady je to. Pánubo}ru poručeno.,/Jde
k tvi/ Ani z]oděj ani vra}r"

KoukIri s€r tys mě úplně bodnul. t'I{{m tady ěerve-
nou dubku.

Proč jsi nekřiče].a?

Řítcala jsen au!

To je má1o. obět se musÍ bránit. llusÍ kříčet a
kopat a kousat -

To by se ti tak hodilon eadisto. A já bych zrov-
na by}a jako beránek. Abys věděIl Co to je' Za-
pícbnout berárrka

No dobrá. Zabíjet Ee tedy ngbudenr' To by nán ne-
š1o.

"Iestli je vůbec něco' oo by nán šIo.

Můžem sí zpÍvat.

To by teprve nešlo" To by nebylo k posIouchání.
foiohIi bysm'e se zejtra vzít;

J
.Bivl-

v ena

I
.dvl"

v ena

Iilvl

Véna

JlivL

Véna

J
.b.ivt



Ťo by nebylo k ničerau.

Ťo je hrůza.

Qo je }rrůaa? Co sas?

Když jsou dve }idi k sobě upřÍmný l" '3Ž ná i::.át-lťy nob.y - a uprinno*t"ň*uua* nikam*

Kočko y už si do*t dlouho }žen"

{J"*í;t3gír:: je škoda' Má se J]rái pc*a'ejc,aby

í*{ž-*i:5.5i';*Ífr; ř5*-3:-Ť*^o3ět 
jr. nim. a posl'ou*

kydy" /sěěňu ;i'il ř;í-;'-* a neposlouc}tat_ tvý

X|ErT 
je to napos}edy ty lrydy . /p!,li se ne ně*

Ťo by nusel bejt poslední rjon" to bJ' nesolělobejt zejtra! \JUtlr ríJ U-;'

Fogejtři do bíjákul tráa lístky. i

Pozej třÍ J

í;i"T*:.,;,:u*:'.}Š}o: -Ticho.. ÉYi 'lj* hlavu o

Í{:-Ť .i;; 
";'lu á'ií:;'; lj *t l í uIÍ 

j 
Í, : 

;"il"}:íj 
. : 

;r:;
ffilí, "I"iáu3";53Í';Íól-tťrŤřř"*tit'#!i. Ť;},";ý-

igi*iro/

T*k-v byeh tí,*vgto,rvatě řek, 4u tě.rniluju, kdy*Dych vědě}, že se ne*ó8káň aejtřica*

to bycir a€ ti poděkova}a. K čgnru i:y n:i to b.y}o!
To by platílo navě!;y . TJž, bye+ to n'ei:oh vzít, ,pšt-k*v. SmrtÍ 

"* ''eJ*'"á, šň'i ,r*o !'eprve stvořÍ.I{doaašel jako hrdína, už Ái io ,.**':xě-"rluřitl má to

q6

Vén*

li:Í' a

Vána

-t;vL

v ena

Á
J:JVJ

Véna

ť;v1

Ydne

.3,
i, Vl

VCna

.'(

Yéna

.{jjvt

V*na



56

iivt

Véne.

^1.uv:_

Véna

.Í
iJvl_

Yéna

-1iJvr

Véna

-1
1! V*

Yéna

ÁťjYl"

Véna

L
Jt;vl

Yéna

Á,
a:+ Y -L

přišítý a basta. Proto je důležitý, v jakýn sta-vu $e umře.

To budeš ještě dlouho naživu'

Já? 
.

ZatÍn nejsi aní vrďr ani hrdina.

Npg!Ťy a"jit. jako. nula? Prach jsen a v prach seobrátím - tak proč dělat z..hj-Íny bá'ooviEtyrpročsi z, písku vystavět hrad? t'I'ejseil nraráj . ,

To dě1ají í velký lidi.

{*?P-jako Talý. -A ještě se o to hand'rkujou. A
;eště pro to cedějí krev.

Tohle sí myslet každej, tak tu nes'uojí nic. Jenco by oano v{Tgsllo' óó by sopky v;'cňrlily a rno-re vynesJ-o' Žádr'JÍ něsta a nosty' žáiiď cesty

(ií skočÍ do Ťeéi/ ?aony 'básničky! Pr-otože to jeteprve k n:ičemu' an}_ tě- to nesveáe1 aní přes t;nepřejdeš řeku, neoblíkne tě to a ňenatrňÍ -
Protože v naší duši je úplná po,rst-

Prot,ože ť našen těIe je úp]-ná pouš[.

/ticho,/
v'

Te$ už Ti ngní-?ní 1ína1 ani hlad nerrámr aní žg"-uen' ani zakouřít si už'nechei

/ il .vzal kolen raneď Ty se třeseš. Veln si ruůjkabát.

"Ten sí ho nech' Na to je tvůj kabát, mi"láěku,krátkej. " ř _--_

A je vůbec něcor Co tí eč toho nůže pomoct?

NenÍo Nebo je? teá to nenáu.



véne

I
-Ei 1r:.

Yéna

ťví

Véna

1ťjv1

Vérl,a

",1lJv]'

Véna

57

A kdo to ná? Márn to já?

Kdybys něl. jístě. bys.mi to daI, 
' 
t;l irŤece nejsižádnej škrt, *všeeká" jinJ, jenon to" nór'ň" il-ťr'i i

Nejsero šu':. Všecko jiný, jenom to i1er

. .Ienonže ty to nenáš. '

Ník{o to nenáme. *

I

lae b,a shytÍ/ Tak ně aopoň něj rád.

To by ti ponohJ.o?

To by ni pono}rlď.

A suí se to vůbec - tak sí ponáhat láskou? Něcojínýho nenÍ?

/tícba/

il;o: '' povÍdej. Něco hezkýho anebo něco veselý-

l{ic nevím, Éví.
tak si vzponeň.

-:
Já si na níc nernůřu vaponenoutrÉvi.

}fiybys^mě něl jen.trochu rád, určítč by sis vzponně}. Sano by io to nÁfaaio"

fte slyšet vzdá].ené zahou]iání vlakď
/paLožt svou
li"'i ;? Ťr 

" 
i s 

j!!'13ťd l' il' ",}s íJl'í.rg ;Í Ť ;ť.t'ou kolejÍ už.heaky aróuho, dJ;;t, -ň"iň*'t 
1et.

i rfi iil'ie" í, :iil- ťq* * i l'} ";'iyl' :njil 
" 
i 
"'

den pražÍ slůnce' šláJňě ;I-'í;ií;;-řJ'*a nilu-iyt Al.e jsou
fu to do-";;*íři:';ř:ťťt;i:'í;i]i,*Í:,ffi':;Íři

J
-B,ivI.

Véna

*4$vL

Véna

-1-uv1

Véna



18

z něčeho jinýho se probouzí&r-jak když mne přes
noc něco vyrnaže. Kdyby to *teó" se c]alo roztáh_
nout na ceiej žívot' ien o trošku dýl - ! Chvílí
{ě viatm, chiíli nevióínr, jednou tč hledQl pa:{..
zas nenléoám, dneska jseň tady, zejtra budu.PrY{l
jako kó.yŽ se rnnou inází kyvadlol noyi 'jsen tí nej_
Ěrtz, uE ti utíkán, jak jsem ti nejdál' už ido
zaae'b}Íž - a tak Ďy-sis ně něla pŤídržet1 ja}r
jednou přijdu, už ně nepustit, čím * to já nevÍn'
jen ne i"ukána' to by se ve mně něco_zlonítrol Bě_
jalty pero, co mě pohánÍ

Teó už níc nechci l vŽ se ncbojín.I
-ťjv1

Véna

I
-E;vL

Ale co potom?

To nech na potom! $chovej mě chvÍ}í'u sebe a m}ěn

/se slyšet houkání vlalru, zvuk 'se-rych-le přib}Í{í ' 
pronění se v ' ostrý díshar-

nonlcký ton, všecko se ráaem zatwí/

Konec hry

Joseť Topol'LOčK.A NÁ Koi.EJÍcH.suehařÍpo.vá.'Roznnoži}a }II'IArukopis /v,(: * 4j6A/68/
Odpovědná redaktorka Helenav Fraae v lednu 1969 jaťo


